
Información de Firmantes del Documento

ALVARO DE LA VEGA MARCOS - SUBDIRECTOR GENERAL Fecha Firma: 19/12/2023 14:47:51
JOSE JAVIER RODRIGUEZ HERNANDEZ - SUBDIRECTOR GENERAL Fecha Firma: 19/12/2023 14:48:46
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1F8IHKT7R3KLJEM7

CALIFICACIÓN  FINAL  DEL  PROCEDIMIENTO  DE  SELECCIÓN  DE  PERSONAL
PERTENECIENTE AL  GRUPO A,  SUBGRUPO A1,  ESCALA DE  ADMINISTRACIÓN
GENERAL,  SUBESCALA TÉCNICA CONFORME A LA CONVOCATORIA APROBADA
MEDIANTE DECRETO RESOLUCIÓN 2023-0090, DE 30 DE MARZO DE 2023

Conforme a lo dispuesto en las BASES GENERALES QUE REGIRÁN LA CONVOCATORIA DE
LOS PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS PARA EL ACCESO A LAS PLAZAS DE LAS OFERTAS
DE EMPLEO PÚBLICO DE LA RED TRIBUTARIA LANZAROTE 2020 Y 2022 se procede a la
publicación de las calificaciones definitivas de la fase de concurso y el resultado final del
procedimiento de selección de personal en la especialidad de Técnico, perteneciente al
grupo A, Subgrupo A1, Escala de Administración Especial,  Subescala Técnica, que va
desempeñar  sus  funciones  como  Responsable  de  Tecnologías  de  la  Información  y
Comunicaciones (Código RPT: 1.5.10.01), aprobadas mediante Decreto Resolución 2023-
0090, de 30 de marzo de 2023.

1.  De  acuerdo  con  el  acta  de  19/12/20223,  se  presentaron  alegaciones  al  cálculo
provisional, que fueron tenidas en cuenta por el Tribunal:

1) No se había limitado en el cómputo de la experiencia profesional el límite de 1
punto cuando la misma se produce en la empresa privada. Afectaba a todos los
aspirantes.

2)  El  aspirante  Ubay  Casanova  alega  que  no  se  le  ha  tenido  en  cuenta  la
experiencia profesional en una Administración Pública, sino que se contabilizó como
empresa privada. Efectivamente, se produjo este error, que se corrige.

2. Una vez recalculadas las puntuaciones, la fase de concurso queda como sigue:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
B.1 Experiencia

(max. 3)
B.2 Formación

(max. 1)

B.3 Superación pro-
cesos selectivos

(max. 0,5)
Total

CABRERA QUESADA, REGINO 
CASIANO 

***5106** 3,00 1,00 0,00 4,00

CASANOVA BLANCAS, UBAY ***8555** 0,9179 1,00 0,00 1,9179
SÁNCHEZ ATIENZA, DAVID ***5558** 1,00 1,00 0,00 2,00
TORIBIO RODRIGUEZ, DIEGO ***8376** 0,6889 1,00 0,00 1,6889

Por todo lo anterior, procede

1. PUBLICAR el resultado final del procedimiento selectivo:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
Calificación

fase oposición
(max. 6)

Calificación fase
concurso
 (max. 4)

Calificación
final

Orden

CABRERA QUESADA, REGINO 
CASIANO 

***5106** 5,14 4,00 9,14 1

CASANOVA BLANCAS, UBAY ***8555** 4,56 1,9179 6,4779 2
SÁNCHEZ ATIENZA, DAVID ***5558** 3,47 2,00 5,47 3
TORIBIO RODRIGUEZ, DIEGO ***8376** 3,15 1,6889 4,8389 4

De acuerdo con la Base Novena, la calificación final del proceso selectivo vendrá dada por
la suma de las puntuaciones obtenidas en ambas fases (concurso y oposición).

2. El proceso selectivo finaliza con la propuesta del Tribunal de la persona con mejor nota
para su nombramiento como funcionario/a de carrera y la lista específica de empleo.

Así pues, D. Regino Casiano Cabrera Quesada es propuesto por este Tribunal para su
nombramiento como funcionario de carrera en calidad de Responsable de Tecnologías de



Información de Firmantes del Documento

ALVARO DE LA VEGA MARCOS - SUBDIRECTOR GENERAL Fecha Firma: 19/12/2023 14:47:51
JOSE JAVIER RODRIGUEZ HERNANDEZ - SUBDIRECTOR GENERAL Fecha Firma: 19/12/2023 14:48:46
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1F8IHKT7R3KLJEM7

la Información y Comunicaciones (A1) de la Red Tributaria Lanzarote.

El resto de aspirantes formarán una lista específica de empleo en el orden propuesto.

3. La Base Décima establece que una vez publicadas en el tablón de anuncios de la Sede
Electrónica y en la página web del Organismo las propuestas de nombramiento y lista
específica, se abrirá un plazo de 10 DÍAS NATURALES para que los aspirantes presenten
alegaciones, estableciéndose también el plazo para la resolución.

Este  plazo  de  resolución  será  también  de  10  DÍAS  NATURALES.  En  caso  de  no
presentarse  alegaciones,  se  elevarán  directamente  a  definitivas  las  propuestas  del
Tribunal.

4. De conformidad con la propuesta efectuada por el Tribunal, la Presidencia aprobará el
nombre de la persona propuesta para la selección y paralelamente la lista específica de
empleo. En éstas se contendrán las personas aptas, su puntuación obtenida y el orden de
llamamiento. Todo ello será expuesto al público en el Tablón de anuncios de la Sede
Electrónica y la página web del Organismo.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE




   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       yfOan2yxyRm2+wF7HOPEf9KjHec=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481650995  segundoApellidoResponsable HERNANDEZ  primerApellidoResponsable RODRIGUEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=RODRIGUEZ HERNANDEZ JOSE JAVIER - 51402303V,givenName=JOSE JAVIER,SN=RODRIGUEZ HERNANDEZ,serialNumber=IDCES-51402303V,T=SUBDIRECTOR GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SUBDIRECCION GENERAL REGULACION CIRCULACION Y SERVICIO TAXI  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTOR GENERAL  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51402303V  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2020-07-10 vie 09:43:12 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable RODRIGUEZ HERNANDEZ  validoHasta 2025-07-10 jue 10:13:12 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable JOSE JAVIER RODRIGUEZ HERNANDEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSE JAVIER  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481650995    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481650995 CN=RODRIGUEZ HERNANDEZ JOSE JAVIER - 51402303V,givenName=JOSE JAVIER,SN=RODRIGUEZ HERNANDEZ,serialNumber=IDCES-51402303V,T=SUBDIRECTOR GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-12-19T13:49:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-12-19T13:49:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      tnymILGZ58Q3cEDUUXTPEroPYPI=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481665950  segundoApellidoResponsable MARCOS  primerApellidoResponsable DE LA VEGA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=DE LA VEGA MARCOS ALVARO - 50731202X,givenName=ALVARO,SN=DE LA VEGA MARCOS,serialNumber=IDCES-50731202X,T=SUBDIRECTOR GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SUBDIRECCION GENERAL REGIMEN JURIDICO Y AUTORIZACIONES  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTOR GENERAL  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50731202X  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2020-08-28 vie 10:07:48 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable DE LA VEGA MARCOS  validoHasta 2025-08-28 jue 10:37:48 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ALVARO DE LA VEGA MARCOS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ALVARO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481665950    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481665950 CN=DE LA VEGA MARCOS ALVARO - 50731202X,givenName=ALVARO,SN=DE LA VEGA MARCOS,serialNumber=IDCES-50731202X,T=SUBDIRECTOR GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-12-19T13:49:19.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-12-19T13:49:19.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      5fMljVM1oCz6WawUydNwzCLCz+k=    nuuoNfZoF76M0QL/Sk35I36TRhY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





CALIFICACIÓN  FINAL  DEL  PROCEDIMIENTO  DE  SELECCIÓN  DE  PERSONAL
PERTENECIENTE AL  GRUPO A,  SUBGRUPO A1,  ESCALA DE  ADMINISTRACIÓN
GENERAL,  SUBESCALA TÉCNICA CONFORME A LA CONVOCATORIA APROBADA
MEDIANTE DECRETO RESOLUCIÓN 2023-0090, DE 30 DE MARZO DE 2023


Conforme a lo dispuesto en las BASES GENERALES QUE REGIRÁN LA CONVOCATORIA DE
LOS PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS PARA EL ACCESO A LAS PLAZAS DE LAS OFERTAS
DE EMPLEO PÚBLICO DE LA RED TRIBUTARIA LANZAROTE 2020 Y 2022 se procede a la
publicación de las calificaciones definitivas de la fase de concurso y el resultado final del
procedimiento de selección de personal en la especialidad de Técnico, perteneciente al
grupo A, Subgrupo A1, Escala de Administración Especial,  Subescala Técnica, que va
desempeñar  sus  funciones  como  Responsable  de  Tecnologías  de  la  Información  y
Comunicaciones (Código RPT: 1.5.10.01), aprobadas mediante Decreto Resolución 2023-
0090, de 30 de marzo de 2023.


1.  De  acuerdo  con  el  acta  de  19/12/20223,  se  presentaron  alegaciones  al  cálculo
provisional, que fueron tenidas en cuenta por el Tribunal:


1) No se había limitado en el cómputo de la experiencia profesional el límite de 1
punto cuando la misma se produce en la empresa privada. Afectaba a todos los
aspirantes.


2)  El  aspirante  Ubay  Casanova  alega  que  no  se  le  ha  tenido  en  cuenta  la
experiencia profesional en una Administración Pública, sino que se contabilizó como
empresa privada. Efectivamente, se produjo este error, que se corrige.


2. Una vez recalculadas las puntuaciones, la fase de concurso queda como sigue:


APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
B.1 Experiencia


(max. 3)
B.2 Formación


(max. 1)


B.3 Superación pro-
cesos selectivos


(max. 0,5)
Total


CABRERA QUESADA, REGINO 
CASIANO 


***5106** 3,00 1,00 0,00 4,00


CASANOVA BLANCAS, UBAY ***8555** 0,9179 1,00 0,00 1,9179
SÁNCHEZ ATIENZA, DAVID ***5558** 1,00 1,00 0,00 2,00
TORIBIO RODRIGUEZ, DIEGO ***8376** 0,6889 1,00 0,00 1,6889


Por todo lo anterior, procede


1. PUBLICAR el resultado final del procedimiento selectivo:


APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
Calificación


fase oposición
(max. 6)


Calificación fase
concurso
 (max. 4)


Calificación
final


Orden


CABRERA QUESADA, REGINO 
CASIANO 


***5106** 5,14 4,00 9,14 1


CASANOVA BLANCAS, UBAY ***8555** 4,56 1,9179 6,4779 2
SÁNCHEZ ATIENZA, DAVID ***5558** 3,47 2,00 5,47 3
TORIBIO RODRIGUEZ, DIEGO ***8376** 3,15 1,6889 4,8389 4


De acuerdo con la Base Novena, la calificación final del proceso selectivo vendrá dada por
la suma de las puntuaciones obtenidas en ambas fases (concurso y oposición).


2. El proceso selectivo finaliza con la propuesta del Tribunal de la persona con mejor nota
para su nombramiento como funcionario/a de carrera y la lista específica de empleo.


Así pues, D. Regino Casiano Cabrera Quesada es propuesto por este Tribunal para su
nombramiento como funcionario de carrera en calidad de Responsable de Tecnologías de







la Información y Comunicaciones (A1) de la Red Tributaria Lanzarote.


El resto de aspirantes formarán una lista específica de empleo en el orden propuesto.


3. La Base Décima establece que una vez publicadas en el tablón de anuncios de la Sede
Electrónica y en la página web del Organismo las propuestas de nombramiento y lista
específica, se abrirá un plazo de 10 DÍAS NATURALES para que los aspirantes presenten
alegaciones, estableciéndose también el plazo para la resolución.


Este  plazo  de  resolución  será  también  de  10  DÍAS  NATURALES.  En  caso  de  no
presentarse  alegaciones,  se  elevarán  directamente  a  definitivas  las  propuestas  del
Tribunal.


4. De conformidad con la propuesta efectuada por el Tribunal, la Presidencia aprobará el
nombre de la persona propuesta para la selección y paralelamente la lista específica de
empleo. En éstas se contendrán las personas aptas, su puntuación obtenida y el orden de
llamamiento. Todo ello será expuesto al público en el Tablón de anuncios de la Sede
Electrónica y la página web del Organismo.


DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE





				2023-12-19T14:47:49+0100

		DE LA VEGA MARCOS ALVARO - 50731202X





				2023-12-19T14:48:39+0100

		RODRIGUEZ HERNANDEZ JOSE JAVIER - 51402303V









